

Produktdatenblatt



Mini Macarons, 6-fach sortiert



Artikel - Nr. 144501
Bezeichnung des Lebensmittels Petits Fours, tiefgefroren
EAN 3700478514456
Convenience - Stufe fertig gebacken

Einheiten

Einheit	Stück *	Karton	Lage	Palette
Code	STCK	KART	LAGE	PAL
Menge pro Basiseinheit	1	72	576	17.280
Bruttogewicht ¹	0,01319	0,94968	7,59744	227,9232
Nettogewicht	0,0104	0,7488	5,9904	179,712
L x B x H (mm)	0 x 0 x 30	390 x 290 x 52	-	1.200 x 800 x 1.710
Durchmesser (mm)	40	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	240

* Basiseinheit des Artikels

¹ Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

Abmessungen

Abmessungen: Durchmesser 4,0 cm, H 3,0 cm

Nährwerte

Zutaten

Allergene

Schokoladen-Macarons

Brennwert	1850 kJ / 442 kcal	Puderzucker, Zucker, Zartbitterschokolade (15%), EIWEIFß, MANDELN, MILCH, SAHNE, HASELNÜSSE, Glukosesirup, Invertzuckersirup, Magerkakaopulver, Kakaopulver, Farbstoff Betanin Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe:, enthält Farbstoffe Kann Spuren enthalten von: SESAM, GLUTENHALTIGE GETREIDE	Schokoladen-Macarons Enthält: (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	22,3 g		
davon gesättigte Fettsäuren	5,3 g		
Kohlenhydrate	49,7 g		
Zucker	48,4 g		
Eiweiß	8,8 g		

Salz	0,15 g		
------	--------	--	--

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Karamell-Macarons

Brennwert	1850 kJ / 442 kcal	<p>MANDELN, salziger Butterkaramell (17%), Puderzucker, Zucker, EIWEIß, BUTTER, MARZIPAN(enthält, MANDELN), MILCH, EIGELB, Puddingpulver(Modifizierte Maisstärke, Maisstärke(enthält, LACTOSE), Farbstoff Carotin), Kartoffelstärke, Farbstoff Zuckerulör, Farbstoff Kurkumin</p> <p>Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe:, enthält Farbstoffe</p> <p>Kann Spuren enthalten von: SESAM, GLUTENHALTIGE GETREIDE</p>	<p>Karamell-Macarons Enthält: (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE</p>
Fett	22,3 g		
davon gesättigte Fettsäuren	5,3 g		
Kohlenhydrate	49,7 g		
Zucker	48,4 g		
Eiweiß	8,8 g		
Salz	0,15 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Vanille-Macarons

Brennwert	1850 kJ / 442 kcal	<p>MARZIPAN(enthält, MANDELN), MANDELN, Puderzucker, Zucker, EIWEIß, BUTTER, MILCH, Vanille (0,6%), EIGELB, Bourbon-Vanille (0,2%), Puddingpulver(Modifizierte Maisstärke, Maisstärke(enthält, LACTOSE), Farbstoff Carotin), Kartoffelstärke</p> <p>Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe:, enthält Farbstoffe</p> <p>Kann Spuren enthalten von: SESAM, GLUTENHALTIGE GETREIDE</p>	<p>Vanille-Macarons Enthält: (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE</p>
Fett	22,3 g		
davon gesättigte Fettsäuren	5,3 g		
Kohlenhydrate	49,7 g		
Zucker	48,4 g		
Eiweiß	8,8 g		
Salz	0,15 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Himbeer-Macarons

Brennwert	1850 kJ / 442 kcal	<p>Zucker, MANDELN, Puderzucker, Himbeerbruch (14%), EIWEIß, Farbstoff Betanin, Verdickungsmittel Pektin, Zitronenpüree</p> <p>Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe:, enthält Farbstoffe</p> <p>Kann Spuren enthalten von: SESAM, GLUTENHALTIGE</p>	<p>Himbeer-Macarons Enthält: (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE</p>
Fett	22,3 g		
davon gesättigte Fettsäuren	5,3 g		
Kohlenhydrate	49,7 g		
Zucker	48,4 g		

Eiweiß	8,8 g	GETREIDE	
Salz	0,15 g		
Alle Angaben beziehen sich auf 100 g			

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Pistazien-Macarons

Brennwert	1850 kJ / 442 kcal	PISTAZIENPASTE (PISTAZIEN, Zucker), Puderzucker, Zucker, MANDELN, EIWEIß, Wasser, MILCHSCHOKOLADE(enthält, SOJA), PISTAZIEN, BUTTER, Spirulina, Pistazienaroma, Geliermittel Pektin, Farbstoff Kurkumin Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe:, enthält Farbstoffe Kann Spuren enthalten von: SESAM, GLUTENHALTIGE GETREIDE	Pistazien-Macarons Enthält: (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	22,3 g		
davon gesättigte Fettsäuren	5,3 g		
Kohlenhydrate	49,7 g		
Zucker	48,4 g		
Eiweiß	8,8 g		
Salz	0,15 g		
Alle Angaben beziehen sich auf 100 g			

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Zitronen-Macarons

Brennwert	1850 kJ / 442 kcal	Zucker, MANDELN, Puderzucker, EIWEIß, Zitronenpüree (8%), BUTTER, MARZIPAN (enthält, MANDELN), Zitronenschalen, (gerieben), Geliermittel Pektin, Farbstoff Kurkumin, Zitronenaroma, Bourbon-Vanille Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe:, enthält Farbstoffe Kann Spuren enthalten von: SESAM, GLUTENHALTIGE GETREIDE	Zitronen-Macarons Enthält: (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	22,3 g		
davon gesättigte Fettsäuren	5,3 g		
Kohlenhydrate	49,7 g		
Zucker	48,4 g		
Eiweiß	8,8 g		
Salz	0,15 g		
Alle Angaben beziehen sich auf 100 g			

Backanleitung

Im Kühlschrank 1 Stunden auftauen lassen.

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

24 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 07.12.2015

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich,
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at
